### 355.

*Henricus, episcopus et dux Bohemiae, comitem Milhostum monachorum con- 15 ventum e monasterio Waldsassensi in Bohemiam adduxisse eique ad coenobium construendum praedium Mašťov et villas, quarum nomina adferuntur, donavisse attestatur.*

*Pragae 1196 iun. 20.*

*Apographum exstat in Libro privilegiorum monasterii Ossecensis saec. XIV med. , Codex Damascus' inscripto, fol. 1, qui in tabulario eiusdem monasterii asservatur (B).*

*Erben, Reg. I, pag. 192, num. 429 (frgm.). — Scheinpflug, Die Urkunden im Kloster-Archive zu Ossegg in Mitth. d. Ver. f. Gesch. d. Deutsch. in Böh. VIII (1870), pag. 35 (reg.). — Gradl, Monum. Egrana I, pag. 38, num. 110 (reg.). — Cf. etiam Scheinpflug, Gründung d. Cisterzienserstiftes Ossek (in: Drittes Programm d. k. k. deutsch. Ober-Realschule in Prag. 1859); Janauschek, Orig. Cisterc. I, pag. 197.*

*Diploma ab eodem auctore atque litterae eiusdem ducis et episcopi monasterio Teplensi a. 1197 datae (num. 358), Hroznatae comitis testamentum (num. 357) et Přemyslai Otacari I regis diploma a. 1207 monasterio Plassensi datum (Erben, Reg. I, num. 505) compositum esse mira quaedam stili similitudo indicat. Quem quidem auctorem clericum quendam ecclesiae Pragensis fuisse, verisimilis est conjectura (vid. proœmium diplomati num. 326 additum).*

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Heinricus, dei gratia dux et episcopus Boemorum, universis Christi fidelibus tam futuri quam moderni temporis. Equitatis exigit ratio, ut nos, qui dei favente clementia principatum 35 inter homines adepti sumus, que iusta sunt et honesta, eius familie provideamus.

**355.** *d)* ,Zierakowicz' B. — *e)* ,Wladislao' C. — *f)* ,Wladimirus' C. — *g)* ,Ephememia' C. — *h)* ,Olomucensis' om. B. — *i)* ,Przybislaus' C. — *k)* ,Zudywoy' C. — *l)* ,Lucek' B. — *m)* ,Wersbicenze' C. — *n)* ,Cunowicz' C.

<sup>1)</sup> *Hradiště, alias Hradisko, germ. Hradisch.* — <sup>2)</sup> *Iam non exstat.*

Sic enim principatus habenas recte potentes moderantur, dum subditorum causis et utilitatibus alacriter subvenire non pigritantur. Quapropter notum esse volumus tam posteris quam presentibus, quod illustris comes Milgost, zelo dei ductus, conventum monachorum in ecclesia Waltassensi<sup>1</sup> magnis precibus obtinuit et in Boemiam adduxit, his fratribus ad construendum cenobium quoddam predium Mastowa<sup>2</sup> nomine, quod ad eum hereditario iure devenerat, et pater eius a duce Bohemie promeruerat, cum sylvis, pratis et omnibus appendiciis pro remedio anime sue et uxoris, parentum ac liberorum suorum, ipsis quoque assentientibus, contulit et in manu nostra coram multis Boemis ad usus fratrum predictorum delegavit. Forum etiam, quod Patcha<sup>3</sup> dicitur, eisdem fratribus, nullo contradicente vel reclamante, cum his villis assignavit: Mastowa, Mladiu,<sup>4</sup> Gotibodic,<sup>5</sup> Hunschan,<sup>6</sup> Coniz,<sup>7</sup> Elscowe,<sup>8</sup> Turscha,<sup>9</sup> Minowe,<sup>10</sup> Tyrremowe,<sup>11</sup> Vlsthene,<sup>12</sup> Tulchowe,<sup>13</sup> Bluwaschowe,<sup>14</sup> Hluboki,<sup>15</sup> Szmilowa,<sup>16</sup> Schebletici,<sup>17</sup> curtile unum in Tripschiz<sup>18</sup> et aliud in Grazt.<sup>19</sup> Ut autem hec in posterum firma radice perseverent, placuit hoc ipsum scripto commendari et impressione sigilli nostri roborari, eorum etiam, qui affuerunt, seriatim nomina subnotari. Nomina testium: Heinricus dux et episcopus Boemie, Florianus cancellarius, Syfridus prepositus Wissegradensis, Grabissa camerarius, Zlawk frater eius, Bohuzlaw prefectus Satcensis, Beneda Stiboric et Stibor filius fratris eius, Hoier de Radoniz et frater eius, Hugo, Wlazi, Conradus, Lutherus de Buitic, Licholut consobrinus Milgosti, Lutolphus et Heinricus filii Wintheri, Martin Oztretic, Hageno et Petrus filii Milgozti, Conradus et Sifridus milites eius. Si qua vero ecclesiastica secularisve persona hec bona, vel quecunque postmodum collata fuerint, a prefato loco alienare presumpserit, anathema sit usque ad satisfactionem. Acta sunt hec anno verbi incarnati M<sup>CM</sup>CXCVI, epacta XVIII, indictione XI<sup>II</sup>, concurrente II. Data 25 Prage per manum Floriani cancellarii XII kalendas iulii.